cū eo erat h̄ firū ad p̄liū et fugauit eos.
Porro filij ammō videntes q̄ fugisset
firū. p̄i q̄ fugēt abisai fr̄em ei?. et in
gressi sunt ciuitatē. Reuersus q̄ ē etiaz
ioab in hierlm̄. Clidens aut̄ firū q̄ ce
cidisset corā isrl̄. misit nūcios et adduxit
firū q̄ erat trās fluuiū. Sophat aut̄
princeps militie adadeser erat dux eoz
Dō cū annūciatū ēēt dō. congregauit
vniuersum isrl̄. et trāsuiuit iordanē. irru
itq̄ i eoū et direxit er aduerso aciē. illis
h̄ pugnatib⁹. Fugit aut̄ firū isrl̄. Et in
terfecit dō de firū. septē milia currūt.
et q̄draginta milia peditū. et sophat exer
citus principē. Clidētes aut̄ fui adade
ser se ab isrl̄esse supatos. trāsfigerunt
ad dō et fuierūt ei. Noluitq̄ vltra siria
auxiliū p̄bere filij ammō.

XX

Actū ē aut̄ post anni circulū eo
f tpe quo solēt reges ad bella. p̄
cedere p̄gregauit ioab exercitū
et robur militie. et vastatuit terrā filiorū
ammō. Perrexitq̄ et obsedit rabba. Por
ro dō manebat in hierlm̄ qñ ioab per
cussit rabba. et destruxit eā. Tulit aut̄
dō coronā melchon de capite eius et in
uenit in ea auri pondo talētū et p̄ciosiss
imas gēmas. fecitq̄ sibi ide diadema
Manubias q̄ vrbis plurimas tulit. po
pulus aut̄ q̄ erat in ea eduxit et fecit su
per eos tribulas. et trahas. et ferratā car
penta trāsire. ita vt dissecarētur et cōte
renf. Sic fecit dō cūctis vrbib⁹ filiorū
ammō. et reuersus ē cū om̄i pplo suo in
hierlm̄. Post hec initū ē bellū in gaser
aduersum philisteos. in q̄ percussit solō
chai vslachites saphai de genere raphai.
et humiliauit eos. Aliud q̄ bellū gesuū
ē aduersus philisteos. in quo percussit
adeodatus filius saltus bethleemites
fr̄em goliath gethei. cuius hastē lignū
erat quasi liciatorū texētū. Sed et ali
ud bellū accidit in geth. in quo fuit hō
longissimos senos h̄ns digitos id ē fir
vigintiquatuor. qui et ipse de raphaim
fuerat stirpe generatus. hic blasphemā
uit isrl̄. et percussit eū ionathan filius fa
maa fratris dō. H̄i sunt filij raphaim

Paralipomenon I

in geth qui ceciderunt in manu dauid et seruorum eius.

XXI

Onsurrexit autem satan contra israel et incitauit dauid ut nunc raret isrl. Dixitq; dauid ad iacob et ad principes populi. Ite et nuerate israel a bersabee usq; ad dan. et afferte mihi nuper, ut sciam. Reditq; ioab. Auge at dominus populus suu centuplum q; sunt. Nonne domine mi rex oes cui tui sunt. Quare hoc querit dominus meus quod in peccatu reputetur israeli. Sed sermo regis magis populauit. Egressusq; est ioab et circumiuic uniuersum isrl et reuersus est hierusalem. de dicitq; dauid nuper eorum quos circuierat. et inuenitus est ois nuerus isrl mille milia et centum milia virorum educentium gladium. De iuda autem quadringenta septuaginta milia bellatorum. Nam leui et beniamini non nueravit. eo quod in iuitus exeqretur regis impius. displicuit autem deo quod iussus erat. et perfidit isrl. Dixitq; dominus ad deum. peccavi nimis ut hoc facerem. Obscurio aufer iniqtatem serui tui. quod insipienter egit. Et locutus est dominus ad gad videlicet dicens. Glade et loquere ad dominum et dic ei. Hec dicit dominus. Trium tibi optionem do. unum quod volueris elige ut facias tibi. Cumque resisset gad ad dominum dixit. Hec dicit dominus. Elige quod volueris aut tribus annis pestilentia. aut tribus mensibus te fugere hostes tuos et gladium eorum non posse euadere. aut tribus diebus gladium dominum et mortem absenti in terra. et angelum domini interficere in uniuersis finibus isrl. Nunc igit vide quod rindeam ei quod misit me. et dixit dominus ad gad. Ex omni parte me angustie premunt. Sed melius mihi est ut incidam in manus domini. quod multe sunt miserationes eius. quam in manus hominis. Oiuvit ergo dominus pestilentia in isrl et ceciderunt de isrl septuagita milia virorum. Oiuvit ergo angelum in hierusalem ut percuteret eam. Cumque percuteret. vidit dominus et misertus est super magnitudinem malorum. et impauit angelu quod percutiebat. Sufficit iam. cesset manus tua. Porro angelus domini stebat iuxta aream hornan iebusei. levansq; dominum oculos

uos vidit angelum domini stante inter celum et terram. et euaginatus gladium in manu eius et versum contra hierusalem. et ceciderunt tam ipse et maiores natu vestiti cilicis pnum in terram. Dixitq; dauid ad deum. Nonne ego sum qui iussi ut nuerare per plus. Ego qui peccavi. ego qui malum feci. iste gressus quod commeruit. Domine deus meus vertatur obsecro manus tua in me. et in dominum prius mei. populus autem tui non percutiatur. Angelus autem domini precepit gad ut dicaret dominus ut ascenderet extrudereturq; altare domino deo in area hornam iebusei. Ascendit ergo dominus iuxta simeonez gad. quem locutus fuerat ex nomine domini. Porro hornam cum susperisset et vidisser angelum quem filius eius cum eo. abscoederunt se. Nam eo tempore terebat in area tritici. Igis cum veniret dominus ad hornam suspergit eum hornam et processit ei obuiam de area et adorauit eum. ponus in terram. Dixit ei dominus. Da mihi locum aree tue ut edificem in ea altare domino. ita ut quantum vel argenti accipias. et cesset plaga a populo. Dixit autem hornan ad dominum. Tolle et faciat dominus meus rex quodcumque ei placet. Sed et lues domini holocaustum. et tribulas in ligna et tritici in sacrificium oia libens populo. Dixitq; ei rex dominus. Nequaquam ita fiet. sed argentum dabo quodcumque valet. Neque enim tibi auferre debeo et sic offerre domino holocausta genuita. Dedit ergo dominus hornam pro loco sacrificiorum auri iustissimi ponderis servantes. et edificauit ibi altare domino. obtulitq; holocausta et pacifica. et inuocauit deum. et exaudiuit eum in igne de celo super altare holocausti. Precepitq; dominus angelo. et convertit gladium suum in uaginam. Protinus ergo dominus videt quod exaudiisset eum dominus in area hornam iebusei. immolauit ibi victimas. Tabernaculum autem domini quod fecerat moyses in deserto et altare holocaustorum ea tempistica erat in excelso gabaon. et non peraluit dominum ire ad altare ut ibi obsecraret deum. Nam etenim fuerat timore perterritus. videns gladium angelum domini.

XXII
Iritq; dauid. Hec est domus dei et hoc altare in holocaustu israel. Et precepit ut congregaret omnes

proseliti de terra israel. et cōstituit ex eis latomos ad cedēdos lapides et polienos ut edificaret domum dei. Ferrū quoque plurimū ad clavos ianuāz et ad commissuras atque iūcturas ppauit dō. et eris pondus innūerabile. Ligna quoque cedrina nō poterāt estimari. quod sidonij et tūrij deportauerūt ad dō. Et dixit dō. Salomō filius meus puer puulus ē et deliciatus Domus autem quā edificare volo dō talis ēē debet ut in cūctis regionib⁹ noīetur. Preparab⁹ g̃ ei necessaria. Ecce ob hāc causam an mortē suā oēs ppauit ū pensas. Elocauitq; salomonē filiū suū et pcepit ei ut edificaret domū dō teo isrl. Dicitq; dō ad salomonem. Fili mi voluntatis mee suit ut edificare domū nomini dñi dei mei. sed factus ē sermo dñi ad me dicēs. Multū sanguinē effudiisti et plurima bella bellasti. nō poteris edificare domū noi meo tāto effuso sanguine corā me. Filius q; nascer̃ tibi. erit vir q̃etissim⁹. Faciā em̃ eū reqescere ab oīb⁹ inimicis suis per circuitū et ob hanc cām pacificicus vocabis. et pacez et occidit albo i isrl cūctis dieb⁹ ei⁹. Ipse edificabit domū noi meo et ipse erit mihi in filiū et ego ero illi in p̃rem. firmavq; soliū regni ei⁹ sup isrl in eternū. Nūc g̃ si li mi sit dñs tecū et pspare. et edifica domū dō teo tuo. sicut locutus ē de te. Detq; tibi dñs prudentiā et sensum ut regere possis isrl. et custodire legem dñi dei tui. Tūc em̃ p̃ficere poteris si custodieris mādata et iudicia. quod precepit dñs moysi ut doceret isrl. Cōfortare et viriliter age ne timeas neq; paureas. Ecce ego in paupertacula mea ppaui impēsas domū dñi auri talēta centū milia. argēti mille milia talentorū eris vero et ferri nō ē pondus. vincit em̃ nūerus magnitudine. Ligna et lapides ppaui ad vniuersa impēdia. Habes quoque plurimos artifices. latomos et cemētarios artifices. quoque lignorū et oīm artū ad faciendū op̃. prudētissimos. in auro et argēto. in ere et ferro. cui nō ē nūerus. Surge igit̃ et fac. et erit dñs tecū. Precepit quoque dō

cūctis principib⁹ isrl. ut adiūtarēt salomonē filiū suū. cernitis in quies q̃ do minus de⁹ ut robiſū sit. et tederū robi requie p̃ circumitū et tradiderit oēs imicōs ṽros in manus ṽras. et subiecta sit tra corā dñō et corā pplo ei⁹. Prebetē igit̃ corda ṽra et aīas ṽras ut queratis dñm deū ṽm. et consurgite et edificate sanctuarū dñō teo. ut introducas arca federis et vasa dñō cōsecrata in domū q̃ edificatur nomini domini. XXIII

Gitur dō senex et plenus dierā regē constituit salomonē filiū suū sup israel. et cōgregauit oēs principes isrl. et sacerdotes atq; leuitas. Numeratq; sunt leuite a viginti annis et supra. et inuenti sunt triginta octo milia viroꝝ. Ex his electi sunt et distributi in ministeriū domū dñi. viginti q̃tuor milia. ppositorū autem et iudicū sex milia. Porro quatuor milia ianitores et totidem psaltes canētes dō in organis q̃ fecerat ad canēdū. et distribuit eos dō p̃ vices filiorū leui gerson vīz et caath et merari. Filii gerson. leedā et semei. Filii leedā principes iehihel et sethā et iohel tres. filii semei. salomith et osihel et arā tres. Iste principes familiap leedā. porro filii semei. leeth et sisa et iaus et baria. Iste filii semei q̃tutor. Erat autem leeth prior sisa secundus. Porro iaus et baria nō habuerūt plurimos filios. et idcirco in una familia vnaq; domo computati sunt. filii caath. amram et isaar hebrō et osihel q̃tuor. filii amrā. aarō et moises. Separatusq; ē aaron ut ministraret in sancta sanctoꝝ. ipse et filii eius in sempiternum. et adoleret incensum dō fumatum suū. ac benediceret noi eius in ppetuū. Moysi quoque hominis dei filii annumerati sunt in tribu leui. filii moysi gerson et elieser. filii gerson. subuhel primus. Fuerū autem filii elieser. roobia primus et nō erat elieser filii alii. porro filii roobia multiplicati sunt nimis. filii isaar salomith primus. Filii hebron. ierianus. primus. amarias secundus. iashel tercius. illemaan quartus. Filii osihel micha-

Paralipomenon I

primus. iesia secundus. filij merari. mos
oli musi. filij mooli. eleasar et cis. Olor
tuus est aut eleasar. et non habuit filios sed
filias. ceperunt eas filii cis fratres earum.
Filius musi mooli et eder et hierimuth
tres. Si filii leui in cognatione et fami
liis suis. principes per vices et numeri capitum
singulorum. qui faciebant opera ministeria
domus domini a viginti annis et supra. Di
xit enim dauid. Regem dedit dominus deus is
rael propterea suorum hitationem hierusalem usque in
eternum nec erit officium leuitarum ut ultra
portent tabernaculum. et oia vasa eius ad
ministrandum. Juxta precepta quoque da
uid nouissima supputabiles numerus filio
rum leui a viginti annis et supra. et erunt sub
manu filiorum aaroni cultum domum domini et ve
sibus et in exedris et in loco purificacionis
et in sanctuario et in omnibus opibus mi
nisterij templi domini. Sacerdotes autem
sup panes propositiis et ad simile sacrifici
um et ad lagana et afima et sartaginem et
ad torrentem et super omne pondus atque
mensuram. Leuite vero sunt mane ad
confundendum et canendum domino. similiterque
ad vesperam tam in oblatione holocausto
rum domini que in sabbatis et kalendis et sole
nitatibus reliquo iuxta numerum et ceremonias
as omnisciuusque rei iugiter coram domino et
custodiatur observationes tabernaculi se
deris. et ritum sanctuarium. et observationem
filiorum aaron fratrum suorum. ut ministrarent
in domo domini.

XXIII

Oro filii aaron. nadab et abiu et ele
asar et ithamar. mortui sunt au
tem nadab et abiu anno pitem suum absque li
beris. sacerdotiisque functus est eleasar et
ithamar. et diuisit eos dauid. id est sadoch
de filiis eleasari et ahimelech de filiis itha
mar secundum vices suas et ministeria inuen
tis sunt multo plures filii eleasar in pri
cipib[us] viris. quam filii ithamar. Diuisit au
te eis hoc est filii eleasar principes per fa
milias sedecim. et filii ithamar per familias
et domum suas octo. Porro diuisit vras
que in se et familias sortibus. Erant enim
principes sanctuarium et principes domus

dei. tam de filiis eleasar quod de filiis itha
mar. Descripsitque eos semeias filii na
thanael scriba leuites. coram rege et prin
cipib[us] et sadoch sacerdote et ahimelech
filio abiathar. principib[us] quoque familia
rum sacerdotalium et leuitarum unam domum que
ceteris pererat. eleasar. et altera domusque
sub se habebat ceteros. ithamar. Exiuit
autem soror prima iohannae. secunda iudea.
tertia harum. quarta seorim. quinta mel
chia. sexta maimuna. septima achos. octa
ua abia. nona iesu. decima sechenia. und
ecima eliasib[us]. duodecima iacobi. tredecima
lopha. decimquaarta isbaal. decimaquinta
esir. decimaoctava aphses. decimanona
aphcecia. vicesima ezechiel. vicesima
prima iachin. vicesimasecula gamul.
vicesimatercia dalaiau. vicesimatra
maciau. He vices eorum secundum ministeria
sua ut ingrediantur domum dei. et iuxta
ritus suum sub manu aaron presum eorum. sicut
precepit dominus deus israel. Porro filiorum leui
que reliquo fuerat de filiis amara. erat subu
lkel. et de filiis subuel iudea. de filiis quoque
robbie princeps iesias. isaaris vero filius
saremoth. filiusque salemoth. ianadiath.
filiusque eius ierianus primus. amarias secun
dus. iesihel tercius. iethmoa quartus. Fi
lius osiuel. micha. filius micha samir. fra
ter micha iesia. filiusque iesie. sacharias.
filius merari. mooli et musi. filius osiati.
benno. filiusque merari. ecaiu et soem et sa
chur et hebri. Porro mooli filius eleas
sar. qui non habebat liberos. Filius vero
cis. hieramichel. filii musi. mooli eder et
hierimoth. Isti filii leui secundum domus fa
miliaque suarum. Misericordia et ipsi sortes con
tra fratres suos. filios aaron coram dauid
rege et sadoch et ahimelech et principib[us]
familiarum sacerdotalium et leuitarum
tam maiores quam minores omnes
sors equaliter diuidebat.

XXV

Gitur dauid et magistratus ex
ercitus segregauerunt in mini
sterium filios asaph. et hemam et
idithun. qui prophetarent in citharais. et
psalteriis et cimbalis secundum numerum suum

dedicato sibi officio seruiētes. De filiis
asaph sachur. et ioseph. et nathania et as-
salela. filii asaph sub manu asaph ppe-
tantes iuxta regē. Porro idithun filii
idithun. godalias. sori. ieseias. et sabias
et mathathias. sex sub manu patris sui
idithun q̄ in cithara. pphetabant super
p̄fentes et laudates dñm. Item q̄ si-
lij hemā. locciau. mathamu. osihel su/
buhel et herimoth. ananias. anani. elia-
tha. geldethi et romethieser et iesbaccas
sa. mellothi othir. mosioth. Dēs isti si-
lij hemā videntis regis in fmonib⁹ dei
ut exaltaret cornu. deditq̄ deus hemā
filios quatuordecim et filias tres. Un-
uersi sub manu patris sui ad cātanduz
in templo dñi distributi erāt in cimba-
lis et psalterijs et citharis in mysteria do-
m⁹ dñi iuxta regē. asaph vic⁹ et idithun
et hemā. Fuit aut̄ nūerus eoz cū fratri-
bus suis qui erudiebāt cāticū dñi cū/
cti doctores ducenti octogita octo. mi-
seruntq̄ sortes p̄ vicas suas ex equo tā
maior q̄ minor. doctus piter et indoct⁹.
Egressaq̄ est soror prima ioseph q̄ erat
de asaph. seculida godolie ipsi et filiis ei⁹.
et fratrib⁹ eius duodecim. tercia sachur
filiis et fratrib⁹ eius duodecim. q̄rta isa-
ri filiis et fratrib⁹ ei⁹ duodecim. q̄nta na-
thanie filiis et frīb⁹ eius duodecim. sex/
ta locciau filiis et frīb⁹ eius duodecim
septima israhela filiis et frīb⁹ eius duo-
decim. octaua esaie filiis et frīb⁹ eius du-
odecim. nona mathanie filiis et frībus
eius duodecim. decima sameie filiis et
frīb⁹ eius duodecim. undecima esrahel
filiis et frīb⁹ eius duodecim. duodecim
asabie filiis et frīb⁹ eius duodecim. ter-
ciadecima subuhel filiis et fratrib⁹ eius
duodecim. q̄rtadecima mathathie filiis
et frīb⁹ eius duodecim. q̄ntadecima hie-
rimoth filiis et frīb⁹ eius duodecim. sex-
tadecima ananie filiis et fratrib⁹ eius
duodecim. septimadecima iesboccase fi-
liis et frīb⁹ eius duodecim. octauadecim
anani filiis et frīb⁹ eius duodecim. no-
nadeclima mellothi filiis et fratrib⁹ eius
duodecim. viicssima eliatha filiis et frī-

tribus eius duodecim. vicefime prima
othir filijs et fratribz ei^z duodecim. vi;
cesima secunda goddolathi filijs et fratribz
eius duodecim. vicefime tertia asivid
filijs et fratribz ei^z duodecim. vicefime
quarta romethieser filijs et fratribz ei^z
duodecim.

XXVI

d Fusiones autem ianitorum te choretis messellemis filius chore.

de filijs asaph filij messellemie
sacharias primogenitus. iadibel secun-
dus. sabadias tertius. iathanael qrtus
abilis qntus. iohannan sextus. elioenai
septim. Filii aut obededom. semeias pa-
mogenit. iosabad secundus. iohaa terci-
us. lachar qrtus. iathanael qntus. ami-
hel sextus. isachar septim. phollathio/
ctauus. qz bndixit illi dñs. Semei atque
filio eius nati sunt filii pfecti familiarium
suarum. erant enim filii fortissimi filii ergo
semei othni et raphael et obediel. sabad
et frēs eius viri fortissimi. helu qz et sama-
thias. Ques hi de filijs obededom ipi et
filii et fratres eorum fortissimi ad mis-
trum sexagintaduo de obededom. Por-
ro messellamie filii et fratres eorum ro-
busfissimi decem et octo. De hosa autem
id est de filijs merari. semri princeps. no-
n enim habuerat primogenitū. et idcirco po-
suerat eum p̄ eius in principe. helchias
secundus. tabelias tertius. sacharias qrtus.
Ques hi filii et frēs hosa tredecim.
Hi diuini sunt ianitores ut semp p̄ pri-
cipes custodiarū sicut et frēs eorum mis-
trarent in domo dñi. Misere sunt ero-
go sortes ex equo. et p̄uis et magnis per
familias suas in unamquāq portarū. ce-
ridit ergo sors orientalis selemie. Por-
ro sacharie filio eius prudentissimo et
prudito sortito obtigit plaga septētrio/
alis. Obbededom vero et filijs eius ad
cūstrū. in qua pte domus erat seniorū
cōciliū. sephphima et hosa ad occidenteū
uxtra portā q̄ ducit ad viā ascēsionis cu-
stodia p̄tra custodiā. Ad orientēz vole-
site sex. et ad aquilonez quatuor p̄ diem
tqz ad meridiem similiter in die qua-
tuor. vbi erat cōciliū bini et bini. In

Paralipomenon I

cellulis qz ianitorē ad occidente qtuor
in via binic p cellulās. Ad septētrione
vero in meridiē. qterni p dies singulos
mutabans. et ad basilikā qciliā ad occidē
tem bini. habētes subiectos alios i via
binic p cellulās. De sunt diuisiones ia
nitōz filioz chore et merari. porro achi
as erat sup thesauros domus dñi et va
sa sanctorū. Filii qz dan filii gersonni.
De ledan principes familiarū. ledan et
gersonni ieiheli. Filii ieiheli. sathā et io
hel fratres eius sup thesauros domus
dñi amramitis et isaaritis et hebronitis
et osihelitis. Dububel aut̄ fili⁹ gensan fi
li⁹ moisi ppositus thesauris frater qz
ei⁹ elieser cui⁹ filius raabia et hui⁹ filius
esaias et hui⁹ filius iorā. hui⁹ quoqz fili
us sechri. et hui⁹ filius selemith. Ipse se
lemith et fratres eius super thesauros
sanctorōz que sanctificauit dō rex et prin
cipes familiarīz et tribuni et centuriones
et duces exercitus. de bellis et manubijs
prelioꝝ que secreauerant ad insaura
tionem et suppellectilem templi domi
ni. Hec autē vniuersa sanctificauit sa
muē vidēs et saul fili⁹ eis. et abner fili⁹
ner. et ioab filius sarwie. omnesqz sancti
fickerāt ea p manū salemith et fratriū
eius. isaaritis vero perat chonenias et
filii eius ad opa forinsecus super israel
ad docendū et iudicandū eos. Porro de
hebronitis asabias et fratres eius viri
fortissimi mille. Septingenti preerant
israeli. trās iordanē cōtra occidente. in
cūctis opib⁹ dñi et in ministeriū regis.
Hebronitarum aut̄ princeps fuit ieria
fm familias et cognatōnes eoz. Qua
dragesimo anno regni dauid recensiti
sunt et inuēti sunt viri fortissimi i gaser
galaad frēs qz ei⁹ robustioris etatis duo
milia septingēti prīcipes familiarīz. Pre
posuit aut̄ eos dauid rex rubenit⁹ et gad
ditis et dimidie tribui manasse. i offici
ministeriū dei et regis.

XXVII

Fili⁹ aut̄ israel fm numer⁹ suū
prīcipes familiarīz. tribuni et cē
turiōes et pfecti q ministrabāt
regi iuxta turmas suas. et ingrediētes et

egredientes p singulos menses i anno
vigintiquoꝝ milib⁹ singuli perāt. Pri
me turme in primo mēse i esbaom p̄s
erat filius sabdilel et sub eo vigintiqua
tuor milia. De fili⁹ pharer. princeps
cūctoꝝ principū in exercitu mense p̄s
Secundi mensis habebat turmā dudia
ohites. et post se alter noīe macelloth q
regebat partez exercitus vigintiquatuor
miliū. Dux quoqz turme tercie in men
se tercio erat banaias fili⁹ iōiade sacer
dotis. et in diuisione sua vigintiquatuor
milia. Ipse ē banaias fortissimus in
ter triginta et sup triginta. Preerat au
tem turme ipius emisadab filius eius.
Quartus mēse q̄rto asailel frater ioab.
et sabeliae fili⁹ ei⁹ post eū. et in turma ei⁹
vigintiquatuor milia. Quintus mēse
quinto prīceps samaoth i eserites. et in
turma eius vigintiquatuor milia. Sessi
tus mēse sexto hira fili⁹ acces thecui
tes. et in turma eius vigintiquatuor mi
lia. Septimus mēse septimo helles
phallonites de fili⁹ esraim et i turma
eius vigintiquatuor milia. Octauus mē
se octavo solochā. ysathites de stirpe fa
rai. et in turma eius vigintiquatuor milia.
Nonus mēse nono abieser anathotis
tes de fili⁹ gemin. et in turma eius vi
gintiquatuor milia. Decimus mēse deci
mo marai et ipse netophatites de stirpe
farai et in turma ei⁹ vigintiquatuor mi
lia. Undecim⁹ mēse undecim⁹ banaias
pharathonites de fili⁹ esraim. et i tur
ma eius vigintiquatuor milia. Duodeci
mus mēse duodecimo holdai neto
phatites de stirpe gothoniel. et in turma
eius vigintiquatuor milia. Porro tri
bub⁹ perant in israel. rubenitis dux eli
eser filius sechri simeonitis. dux sapha
cias filius macha. leuitis. asabias filius
chamuel. aaronitis. ladox. iuda heliu.
frat̄ dauid. isachar. amri filius michael
sabulonitis iesmaias filius abdie nepta
litib⁹. hierimoth filius osihel. filius ei
phraim. osee filius osafiu dimidie tri
bui manasse. iobel filius phadaie. et di
midie tribui manasse in galaad. iaddo

filius sacharie. beniamin autem iasibel filius
abner. dan vero esrael filius ieroa. Hi
principes filiorum israel. Moluit autem dō nūe
rare eos a viginti annis inferius. quia
dixerat dñs ut multiplicaretur israel q̄ si
stellas celi. Joab filius saruie cepat nūe
rare nec cō pieuit q̄ sup hoc ira dei irru
erat in israel. et idcirco numerus eorum q̄
fuerant recensiti nō ē relatus in fastos
regis dauid. Sup thesauros autem regis
fuit asmosth filius us adihel. His autem the
saurois qui erāt in urbibus et in vicis et in
turribus presidebat ionathan filius osie
Opere autem rustico et agricolis qui exerce
bat terrā perat esri filius thelub. vine
arūq cultoribus semeias romathites cel
lis autem vinariis sabdias aphonites.
Nā sup oliueta et ficeta que erāt in cam
pestribus. balanān gederithes. super apo
thecas autem olei ioas. Porro armen
tis que pascebātur in saronā p̄positus
fuit sechrai saronites. et sup lues iyal
libi sephat filius adli. sup camelos ve
ro vbil his mabelites. et sup asinos iadi
as meronathites. super oues q̄ iasim
agarenus. Omnes hi principes substantie
regis dauid. Jonathā autem patruus
dauid filius vir prudēs et litterat
iōpe et iadīhel filius achamoni erāt cum
filiorum regis. Achitophel etiam consilia
rius regis et chusi arachites amicus re
gis. Post achitophel fuit ioiada filius
bananie et abiathar. Princeps autem ex
ercitus regis erat ioab.

XXVIII

Onuocauit igit̄ dauid oēs pri
cipes israel. duces tribuum et p̄posi
tos turmarum q̄ misstrabant regi
tribunos q̄ et centuriones et q̄ preerat
substantia et possessionibus regis. filios
q̄ suos cū eunuchis. et potentes et robu
stissimos quosq̄ in exercitu hierusalē.
Cūq surrexisset rex et stetisset. et ait. Au
dite me fratres mei et p̄plus meus. Co
gitauit ut edificare domū in qua rege
seret arca federis dñi et scabellū peduz
dñi dei nři. et ad edificadū oia p̄paui. de
us autem dixit mihi. nō edificabis domū
nō meo. eo q̄ sis vir bellator et sanguini

nem fuderis sed et elegit dñs deus israel
me de vniuersa domo p̄is mei ut eēm
rex sup israel in sempiternū. De iuda em̄
elegit principes. Porro de domo iuda
domū p̄is mei. et de filiis p̄is mei plas
cuit ei ut me eligeret regē sup cūctum
israel sed et de filiis meis. filios em̄ mihi
ml̄tos dedit dñs. elegit salomonē filium
meū ut federet i throno regni dñi sup
israel. dixitq̄ mihi. Salomo filius tuus edificauit
domū meā et atria mea. Ip̄m em̄
elegi mihi i filium. et ego ero ei in p̄em. et
firmabo regnum eius usq; in eternū si p̄
seuerauerit facere p̄cepta mea et iudicia
sicut et hodie. Nec ḡ corā vniuerso cetero
israel audiēte deo nřo. custodite et p̄quirite
te cūcta mandata dñi dei nři ut posside
atis frā bonā et relinquatis eā filiis p̄is
post vos usq; in sempiternū. Tu autem sa
lomo filius mi scito deū p̄is tui et serui ei
corde pfecto et aiorolūtario. Omnia em̄
corda scrutat dñs et vniuersas mentis
cogitationes intelligit. Si q̄ sieris euz.
inuenies. si autem dereliq̄ris eū. p̄ijsceste
in eternū. Nec ḡ q̄ elegit te dñs ut e
discipaces domū scūarij. p̄sortare et p̄fice
Dedit autem dō salomoni filio suo descri
ptionē porticus et tēpli. et cellarij et ce
naculi et cubiculorum in aditis et domo p̄/
pitiationis. necnō et oīm q̄ cogitauerat
atrij et exedrā p̄ circumitū in thesauro
s domus dñi et in thesauros scōp̄. di
uisionūq̄ sacerdotalium et leuiticarū oīa
opa domus dñi. et in vniuersa vasa mis
tosterū tēpli dñi. auxilij in pondere p̄ simi
gula vasa misterij. argēti q̄ p̄ pondus p̄
vasorum et op̄m diuersitate. sed et in cāde
labra aurea et ad lucernas. auxilij p̄ mēsu
ra vniuersitatisq̄ cādelabri et lucernarū
similiter et i cādelabria argentea et in lu
cernas eorum p̄ diuersitate mēsure pōd̄
argenti tradidit. Auxilij q̄ dedit in mēsas
p̄positōnē p̄ diuersitate mēsarū. simili
ter et argētū in alias mensas argēteas
Ad fuscinulas q̄ et phialas et thuribula
ex auro purissimo. et leunculos aureos
pro qualitate mēsure pondus distribu
it. in leunculū et leunculum. similiter et

Paralipomenon I

in leones argenteos diuersum argenti pondus separauit. Altari autem in quod adolescentia incensum aurum purissimum dedit. et ut ex ipso fieret similitudo quodriga cherubim extendentibus alas et levantibus arcam federis domini. Dia inquit venerunt scripta manu domini ad me. ut intelligerem vniuersa opera exemplaris. dixit quod dominus dauid salomoni filio suo. Glorilis age et proficere et fac. ne tecas et ne paueas. Dominus enim deus meus tecum erit. et non dimittet te nec derelinquet. donec perficias opus mysterij domus domini. Ecce divisiones sacerdotum et levitatem in officie ministerii domus domini assistunt tibi et pati sunt et nouerunt tam principes quam plures omnia precepta tua.

Ocurusque est dauid

XXIX

I rex ad oem ecclesiast. Salomonem filium meum vnum elegit dominus adhuc puerum et tenellum. Opus enim grande est. neque enim homini preparata habitatio sed deo. Ego enim totis viribus meis preparavi impetas domus domini dei mei aurum ad vase aurea. et argento ad argentea. eas in enea. ferrum in ferrea. ligna ad lignea. lapides onichinos et quasi stibinos et diversorum colorum oemque preciosum lapidem et marmora parium abundantissime. et super hec quod obtuli in domum dei mei de perculio meo aurum et argentum quo in templu dei mei. exceptis his quod preparauit in ede sanctam. tria milia talenta auri de auro ophir. et septem milia talentorum argenti probatissimi ad teaurados parietes tecti. et vbi cunque opus est argenteum de argento. Opera fuit per manus artificum et si quis sponte offert implerat manum suam hodie et offert quod voluerit dominus. Multicit sunt itaque principes familiae et pceres tribuum israel. tribuni quique et centuriones et principes principum possessionum regis deduxerunt quod in opera domus domini auri talenta quinq; milia et solidos decem milia. argenti talenta decem milia. et eris talenta decem et octo milia. ferri quoque certum milia talentorum. et apud quemcumque inueni sunt lapides. dederunt in thesauros

domus domini per manum iedihel gersonitis. Letatusque est plus cum vota sponte permisiterent quod corde toto offerebant ea domino. Sed et dauid rex letatus est gaudio magno. et benedixit domino coram vniuersa multitudine. et ait. Benedictus es domine deus israel propter nomen tuum ab eterno in eternum. Tua est domine magnificencia et potestia et gloria atque victoria et tibi laus. Lucta enim que in celo sunt et in terra tua sunt. Tu domine regnum. et tu es super omnes principes. Tua diuinitas. et tua est gloria. tu dominus omnium. In manu tuam virtus et potentia. in manu tua magnitudo et imperium omnium. Hunc igitur deus noster confitemur tibi. et laudamus nomine tuum ictum. Quis ego et quis plus meus. ut possimus hec tibi permittere. Tua sunt omnia et quod de manu tua accepimus dedit tibi. Peregrini enim sumus coram te et aduenem. sicut omnes pres nostri. Dies nostri quod umbra super terram. et nulla est mora. Domine deus noster omnis hec copia quam paraimus ut edificare domum nomini sancto. de manu tua est tua sunt omnia. Scio deus meus quod per bene corda et simplicitate diligas. unde et ego in simplicitate corporis mei letus obtuli vniuersa hec. et propter tuum quod hic repetitus evidi cum ingenti gaudio tibi offerre donaria. Domine deus abraham et isaac et israel patrum nostrorum custodi in eternum haec voluntatem cordis eorum et semper in reverentiam tui nomen ista permaneat. Salomonique filio meo da cor perfectum. ut custodiat misericordia tua et testimonia tua et ceremonias tuas et faciat vniuersa. Et eundem dicit ede cuius impetas paui. Precepit autem dauid vniuersale ecclesie. Benedicite domino deo nostro. Et benedixit omnis ecclesia domino deo patrum nostro. et inclinaverunt se et adorauerunt deum. et deinde regem. Immolaueruntque victimas domino. et obtulerunt holocausta die sequenti. tauros mille. arietes mille. agnos mille cum libaminiibus suis et vniuerso ritu abundantissime biberunt coram domino in die illo cum grandi leticia et vixierunt secundo salomonem filium

david. Unixerunt autem eum domino in principem. et sadoch in pontificem. Seditque salomon super solium domini in regem per david patrem suo et cunctis placuit. et paruit illi omnis israel. Sed et universi principes et potentes et cuncti filii regis david dederunt manus. et subiecti fuerunt salomoni regi. Magnificavit ergo dominus salomonem super omnem israel. et dedit illi gloriam regni qualem nullum habuit an enim rex israel. Igitur david filius isai regnauit super universum israel et dies quibus regnauit super israel fuerunt quadraginta anni. In hebron regnauit septem annis et in hierusalem triginta tribus. et mortuus est in senectute bona plenus diez et divitiis et gloria. et regnauit salomon filius eius pro eo. Gestae autem david priora et novissima scripta sunt in libro samuel videlicet et in libro nathan prophete. atque in volumine gad videlicet universis regni eius fortitudinis et temporum que transferunt sub eo. siue in israel siue in cunctis regnis terrarum.

Explicit dabreiamin liber primus. Incepit Dabreiamin siue Paralipomenon liber secundus. Capitulum. I

Onfortatus est

ergo salomon filius davidi in regno suo et dominus erat cum eo. et magnificauit eum in excelsum. Precepitque salomon universo israeli tribus et centurionibus et ducibus et iudicibus omnibus et principibus familiae. et abiit cum universa multitudine in excelsum gabaon. ubi erat tabernaculum federis domini quod fecit moyses famulus dei in solitudine. ac cum autem dei adduxerat david de cariathiarim in locum quem prepauerat ei. et ubi ficerat illi tabernaculum hoc est in hierusalim. Altare quoque eneum quod fabricatus fuerat in beseleel filius viri filii viri. ibi erat coram tabernaculo domini quod et requiescebat salomon et omnis ecclesia. Ascenditque salomon ad altare eneum coram tabernaculo federis domini. et obtulit in eo mi-

le hostias. Ecce autem in ipsa nocte apparuit ei deus dicens. Nolula quod vis ut dem tibi. Dixitque salomon deo. Tu fecisti cu[m] david patre meo misericordiam magnam et constitueris me regem pro eo. Nunc ergo domine deus impleas sermo tuus quem pollicitus es david patre meo. Tu enim me fecisti regem super populum tuum multum quantum innuerabilis est quod puluis terre. damihi sapientiam et intelligentiam. ut ingrediar et egrediar coram populo tuo. Quis enim potest hunc populum tuum digne qui tam grandis est iudicare. Dixit autem deus ad salomonem. Quia hoc magis placuit in corde tuo et non postulasti divitias et substantias et glorias. neque animas eorum quem te oderant. sed nec dies vite plurimos petisti autem sapientiam et scientiam. ut iudicare possis populum meum super quem constitui te regem. Sapientia et scientia data sunt tibi. Divitias autem et substantias et gloriam dabo tibi. ita ut nullus in rebus tuis nec ante te nec post te fuerit similis tui. Cenit ergo salomon ab excelsis gabaon in hierusalem coram tabernaculo federae. et regnauit super israel. Congregauitque sibi currus et equites. et facti sunt ei mille quadringenti currus. et duodecim milia equorum. et fecit eos esse in urbibus quadrigarum et cum rege in hierusalem. Prebuitque rex argentum et aurum in hierusalem quasi lapides. et cedros quasi sicomoros que nascuntur in campis tribus multitudine magna. Adducebantur autem ei equi de egypto de choa a negotiatoribus regis. qui ibant et tenebant per civitatem quodrigam equorum sexcentis argenteis. et equum centum quinquaginta. Similiter de universis regnis ceterorum a regibus serie. emptio celebrabatur.